4. Singulis dominicis diebus non impeditis (si fieri po
test) finitis pomeridianis divinis, sub quibus litanias B. Mariae 
Virginis devote orabis - ad Oratorium Marianum comparebis, 
sed neminem, sine Praefecti venia, iuduces, vel admittes, qui 
non est in Sodalitatem admissus. - Intrando iconem Beatae 
Mariae Virginis devote salutabis, ad locum tuum te recipies 
ac modeste Congregationi intereris. Offcium parv um Beatae 
Mariae Virginis, ceterasque preces praescriptas devote persolves, 
aut si comparere non poss es, has, vel rosarium privatim ora
bis j absentiae causam Praefecto expones, ac poenitentiam 
forte injunctam in humilitate exple. Officium hocce Beatae 
Mariae Virginis, aut rosarium omni etiam festo Beatae Vir
ginis orabis. 

5. Sin gula dominica prima mensis pro fratribus defunc
tis ,Officium Defunctorum' in Congregatio ne, aut si hanc adire 
non poss es , privatim recitabis, aut rosarium orabis. Pro 
fratre vero recenter defuncto Officium Defunctorum proxima 
Congregatio ne - si fra.ter ille Congregationes frequentavit
subsequentibus vero Congregationibus per mensem integrum 
post reliquas preces Psalmum "De profundis" cum oratione 
"Absolve" orabis ; aut a loco CODgregationis absens, domi 

easdem preces recitabis, aut rosarium orabis. Quodsi frater 
defuoctus, Coogregationes non frequentavit, proxima Congre
gatione, vel absens privatim Psalmum "De profundis" cum 
oratione "Absolve" orabis. - Audito obitu fratris proxima 
die non impedita Sa.crum pro dofnncto offeres. Prima vero 
die cuiuslibet mensis Sacrum pro defunctis sodalibus, ac 
benefactoribus Congregationis , sub finem vero mensis unum 
Sacrnm offeres pro sodalibus et benefactoribus vivis Congre
gationis tuae. Dies pro his Sacris offerendis in ultima mensis 
Congregatione Praefectus determinabit, - Secretarius vero, 
quo ad eius fieri poterit, absentibus sodalibus, ac benefactoribus 
insinuabit. 

6. Supel'Íoribus Congregationis, uti: Rectori, Praefecto, 
et si studiosus es, et Praesidi seu Directori Gymnasii, qua 
primario Gymnasii totius, ac proinde et sodalium Marianorum 
studiosorum Superiori, debitam venarationem, reliquo etiam 
Magistratui Mariano debi tum honorem exhibe, ac in Hs, quae 
ad Sodalitatem pertinent, magna animi promptitudine obtem
pera.. 

7. Si sodalis aegrotaverit, Visitatorem infirmorum de eo 
admone, ut hic infirmum visitare, Praefecto pericuium aegroti 
annunciare, bicque de provisione infirmi necessaria disponere 
possit. 

8. Receptas sodalium Consvetudines, uti sunt: Sanctum 
ex menstrua electione colere, ac quotidio invocare, sententiam 
subscriptam mente saepius recolere, in virtute cxposita se 
exercere, atque pro infrascripta. inLentione orare, funus de
funeti fratris, auL benefactoris Congregationis tuae comitari, 
publicis devotionibus interesse, lustralem aquam domi habere, 
statuas Salvatoris, ac Sanctorum salutare, coemeterium tran
seundo defunctis bene precari, bona opera statutis temporibus 
exhibere, rosarium, ac effigiem Beatae Mariae Virginis, seu 
benedictum numisma Marianum penes se gerere , ac huius 
benedicti rosarH Mariani , ac votivae orationis in casum 
obitus restitutionem disponere - diligenter observabis. 

9. In actionibus, vita, et moribus illum te exhibe, nt 
eli ens ac filius tantae Matris meritú judieeris, teque in 
Beatae Mariae Virgiuis tutelae esse eredi, dici possit. Ac ideo 

11 
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OOlDia praeeepta Dei ac ecclesiae solerter imple, omnia officia 
boni cbri8tiani ac catholici hominis exple, mane experge
factus signo sancta.e crucis te signa, consvetas preces ma.tuti
nas recita, üsque devotis sodalibus praescriptas adjice. Quo
tidie, si fie'ri potest, missae sacrificio intereris, ac occasionem 
ad idem ministrandi quaeres. Peccata, et quaslibet peccandi 
oeca.siones, atque pericula, rixas, murmurationes, improbj}rum 
OODsvetudines, disciplinae osores, qui que ingenio malo, pravoque 
suut - studiose vita. A mendaciis, jnramentis, blasphemiis, 
turpibus dictis abstine i si quid horum in aliis adverteris, 
Praefectum admone, in vestibus compositns, in loquela vere
cundus, alios verbis et exemplo aedifica, pacem, fraternamque 
coneordiam, et unionem sollicite fove, consodales tuos fraterno 
amore prosequere, utpote ejusdem matris Mariae filios, illosque 
orationibua tuia, vivos ac praesertim mortuos Deo, Virgini
que Matri devote quotidie commenda. Studia nunquam ante 
invoca.tionem Spiritus S. gratiae, laborem nullum ante invoca
tionem auxilii divini, inchoa. Mensam nonnisi praemissa orati
one accede, atque ab ea facta gratiarum actione recede, ad 
pulsum campanae Beatam Mariam Virginem saluta, aegros 
pauperes, si potes, adjuva, rudes in fidei christianae capiti
bus, in modo orandi, confitendi, missam audiendi instruere 
adlabora. Vesperi post examen conscientiae consvetas preces 
recita., iisque sodalium preces adjice. 

10. Discessurus Praefectum praemone, ab eo litteras 
expete, quae fidem faciant te sodalem esse Marianum, ut, ubi
ubi sodalitas est, ad consortium admittaris. Cum vero et ab
sentes meritorum et gratiarum sodalitatis sint participes, ae
quum est, ut interdum sodalitatem per litteras de statu tuo 
fa.cias certiorem, ac te sodalium precibus commenda ... 

Legyen szabad még mutatvány ul a napi ajtatosságot 
irányz6 pontokból itt némit bemutatnunk. -

Verus B. M. V. sodalis hora statuta surgat c o n s t a n t e r, 
c ele rite r, de v ote. - C o n s t a n t e r sin e excusatione: Corpus 
est servus 'pig~r, qui libenter menti tur ; qui facile credit, levis est 
corde. - C e l e r i t e r, sine mora. Reprobi lente movebunt se, 
cum audient clangentem tubam: S u r g i t e m o r t u i. Electi 
alaCl'iter prosilient de sepuJchris. - D e v o t e, cum bona 

praxi, quasi hac sola die esset victurus. Sic incipiat diem, quasi 
aut primus vitae aut postremus foret. -

D u m e x p e r g i s c i t u r. Cum summa diligentia 
et labore statim omnes sua s cogitationes ad Deum convertere 
conetur et sanctissima nomina Jesu Mariae et Joseph invocet, 
factoque signo sanctae crucis, in hos vel similes affectus erum
pat: 1) Benedicta sit sanctissima et individua Trinitas, nunc, 
et semper, et per infinita saecula saeculorum Amen. 2) Per 
signum sanctae Crucis de inimicis nostris libera. nos Deus 
noster. 

Dein de dicat orationem sequentem: Ecce Crucem Domini 
nostri Jesu Christi crucifixi, fugite partes adversae, vicit Leo 
de tribu Juda. Salvator mundi salva 110S, qui par Crucem et 
Sanguinem tuum pretiosum redemisti nos. Auxiliare nobis Do
mine Deus noster; miserere nobis Domine j miserere, fiat 
misericordia tua super nos, quemadmodum speravimus in te; 
in te Domine speravi, non confundar in aeternum. - Deus in 
adjntorium meum intende. Domine ad adjuvandum me festina. 
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in prin
cipio, et nunc, et semper, et in Saecula Saeculorum, Amen. 

D u m e l e c t o s u r g i t singularem debet obser
vare pudicitiam, si verus sodalis B. V. Mariae haberi cupit, 
dicatque istam orationem : Surgo in nomine Domini nostri 
Jesu Christi crucifixi, qui me redemit suo sanguine pretiosis
simo; ipse me regat, et benedica.t, custodiat ab omni delicto, 
et confirmet in omni opere bono hodie et quotidie, et post 
hanc miseram vitam perducat me ad vitam sempit6rnam. 
Amen. 

D u m ves t e s i n du it, orat: O dulcissime Jesu! 
indue me scuto fidei et lorica iustitiae, liga me vinculis 
sacratissimae passionis tuae, indue me stola gratiae, ut non 
reced:lm hac die a semita iustitiae tuae, notam mihi fac viam, 
in qua ambulem. Indue me Domine Jesu, rex gloria e, frag
rantihus virtutum tuarum . vestimentis, humilitatis scH. patien
tiae, charitatis et castitatis, ut Patris coelestis obtineam bene
dictionem Amen. -

Orna me, Sancte Spiritus, toga polymita donorum tuorum, 
ut in oculis tuis gratiam inveniam. Amen. 
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c u m ves t i b u s f u e r i t i II d u t U s, lente, 
devote et maxima cum attentione recitet fiexis genibus : Pater, 
Ave, Credo, praecepta decalogi et ecclesiae, item actum Fidei, 
Spei, Charitatis, contritionis et relationis operum ill Deum, 
Buspiria et commendationem ad B. M. Virginem, ad angeluro 
custodem et patronum nominis, omnesque sanctos. ete. 

M i s s a m a u d i a t r e ver e n t e r, a t t e n t e. 
- R e ver e n t e r, sancta sancte. Componat se ad Christi 
in horto se sacrificantis exemplulD j sic oculos, sic ille ma
nus, sic ora ferebat, ut orantis modestia exterior devotio nem 
animi et significaret et adiuvaret. Idem a vero B. M. V. so
dale fides postulat et professio fidei. 

A t t e n t e, saltem ad praeeipuas partés. Ineipiat cum 
publicano et ad Confiteor dicat: ,Deus optime, maxime l 
Deus proitius esto mihi peccatori confitenti, doJenti, de
preeanti " 

A ,l Off e r t o r i u m imponat patenae cor, et dicat 
eum Davide: Deus' cor contritum dolo re serio et humiliatum 
pudore maximo no despicias. - Ad sanctae hostiae elevati
onem petat cum eodem: ,Cor mllndum erea min me Deus l' 
dicatque : ,Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, tolle etiam 
mea; atque, quando mutatua in leonem veneria iudicare, noH 
me condemnare.' - Ad elevationem sancti cali cis iterum 
cum Davide supplicans oret: Deus spiritum sanctum ne au
feras a mt! et spiritu principali confirma me.' - Ad sanctam 
communionem donet se Deo, qui se humano generi donavit, 
dicatque ei cum Auguatino: ,Posside me, oculos, aures, lin
guam, manus, pedes, cor, animam, totum me! totus t.uus 
sum, totus in aeternu m sim l' 

S e ID p e r q u i e t e, c u n c L a n t e r. o r e t. --. 
Q u i e t e, hoc est in loco, in quo nihil mentem turbat, aut 
distrahit, et tempore, quo nihil urget, ut festinet. - Tarba 
hominum et turbo. negotiorum orationem inficiunt et ca.rpunt, 
ut mus ca e dulciaria. - C u n c t a n t e r j qui orat, non agit 
negotium leve, cur praecipitet? Fluvius, quamdiu intra l'ipas 
constrictus placide fluit, limpidas aquas trahit j cum evagatur 
fa.ctus rapidior, limum et sordes colligit. -
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c o n ver s e t II r a m i c e, c a ut e. - A m j c e : 
nec offendat, nec offendatur. EtTerventis Ismaelis hoc crimen 
fuit extendisse manus suas contra omnes, et irritasse manus 
omnium contra se. - Ad multa coecus, surd us et mutus sit, 
ne pacem turbet et rixas cieat. - C a u t e: nec omnibus, 
nec nuJli fidat nec omnia, nec nihil credat i nec omnia, nec 
nihil laudet verus B. M. V. sodalis. Inter homines vivit, non 
inter angelos i nec semper, nec nunquam faU unt. Saepe sub 
ovis pelle lupus latuit. -

O b e d i a t a l a c r i t e r, i n t e g r e. - A I a c r i t e r 
tamquam si vox imperantis de coelI) allaberetur. Quod homini 
facit, coactus et tristis facit; obtldire Deo iucundum est. I n
t e g r e, non ad speciem. Deus, qui iussit, videt, quid faciat 
et quo modo; num ovem scabie infectam offeret ? 

C o m e d a t m e d i c e, m o d i c e, m o d e s t e. 
- M e d i c e, sic, ut a noxiis cibis, vel potu sibi temperet. 
Etiam dulce venenum Vellel1Um est i sub ipso sit appetitus, non 
ipse sub illo. - M o d i c e, sic, ut semper surgat a mensa 
cum aliqua fáme. - Qui creJit male se pransum esse, nisi 
turgeat venter, non se, sod morbos, eosque et corporis et 
mentis pascit. - M o d e s t e, sic, ut in modo teneat me
dium. Aliud est sorbillare et delibare, quod faciunt pocil
Jatores et coqui, aliud vorare et hamÍl'e, quod agunt pecudes. 
Fi'stinet fente, sic medium tenebit. - L a b o r e t e t s t u
deat ordinate, serjo. - Ordinate, ita, ut suum 
tempus habeant labores necessarii primum, libere suscepti de
inde. Sic agens, nOll quod placet, agit, sed quod decet et iu
vat agi. O r cl o e s t v i a r e g i a, per qnam itur ad 
terminum sine multo labore et sine ambagibus. - S A r i o, 
nempe cum debita applicatione virium. S p e c t a t o r, a d
i II t o r r e m u n e r a t o r D e u s excitet illum ad dili
gentiam. Nemo diligentius applicat manus operi, quam qui 
oculos in coelo figit, et cogitat, cui laboret. -

V i n c a t s e i p s u m f r e q u e n t e r, f o r t i
i e r. - F r e q u e n t e r, ita adsuescet esse dominus sui. 
Oculi, aures, lingua, manus, pedes, gula, amor, ira, desiderium, 
timor, tristitia, gaudium saepe per impetum hominem inva
dent, ut rapiant deorsum; sed rapi trun.corum est (It cadave-
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rum, homo vivus, speciatim verus B. M. V. sodalis contra 
torrentem nititur. '- F o r t i t e r, delicatus pusio non eaL 
natus ad magna; robur e patientia nascitur. Ne vivat molli
ter, si vult d i u vivere, et multo magis, Ili p i e; nec 
enim Deum amat, qui amat se ... 

Examinet conscientiam quotidie, 
a c c II r a t e. - Q u o t i d i e, quia quotidie peccat. Nisi 
faciat, facile cúnEluetudinem peccandi contrahit. Licet autIlm 
fugi non possit omne peccatum, fugi tamen debet omnis 
consuetudo peccati; etiam in venialibus eonsuetudo Cd.l\dam 
malorum trahit. - A e c u r a t e, ex hora. in horam. Spe
culum Concifixus exhibet; in ipso se videat et caput suum 
sodalis B. M. V., oculos, aures, linguam, pedes et manus, 
corpus et cor ad illud examinet; videbit se ad pudorem et 
dolebit ad fructum j nam sic nox erit felix et bona dies seque
tur vel si in orbe altero evigilaret ... 

És úgy megy ez napról-napra és hétről-hétre reggeltől 
lefekvésig. Mindenütt egy-egy j6 tanács, utána ima., valamely 
helyes idézet a szentirásból vagy a hitbuzgalmi ir6kb6l... Va
lóban öröm lehete látni az ifjúságot mily pontosan végezé a 
társulat ima-s7.akmányát, mily vetélkedő fénynyel ülé meg a 
Mária-ünnepeket, mint választott édes anyja névnapjait, mily 
kegyeletesen emelé fővegét, valahányszor a kedves Máriának, 
ki a szép szeretetnek, az isteni félelemnek, a megismerésnek 
~s sz. reménynek anyja (Ecel. 24, 24), neve csönge fülében ....